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　平成24年度の町の一般会計予算総額は、99億5,500万円で23年度当初予算と比
較すると4億5,600万円、4.4％の減となっています。�
　震災の影響や景気の低迷により、依然として厳しい財政状況ではありますが、
事務事業等の経費削減や町債・基金の活用等による歳入確保に努め、防災設備の
充実や高機能消防指令センターの整備、教育センター設置など、安心安全な住み
よいまちづくりを目指した各種事業のための予算を盛り込んだものです。�

～ 対前年度比4.4%の減 ～�～ 対前年度比4.4%の減 ～�

99億5,500万円99億5,500万円平成24年度�

一般会計�
予算額�

歳 入�歳 入�歳 出�歳 出�

町　税
49億4,625万2千円
（49.7％）

地方譲与税
9,800万円（1.0％）

地方消費税交付金
3億2,000万円（3.2％）

地方交付税
9億9,900万円
（10.0％）

国県支出金
15億5,271万7千円
（15.6％）

繰入金
4億1,266万3千円
（4.1％）

諸収入
1億1,891万5千円（1.2％）

町　債
8億2,060万円
（8.3％）

その他
6億8,685万3千円
　　　　（6.9％）

歳出を性質別に分類すると

人件費
24億2,561万1千円
（24.3％）

物件費
24億5,177万7千円
（24.6％）

扶助費
15億9,999万6千円
（16.1％）

普通建設事業費
4億3,374万4千円
（4.4％）

公債費
11億2,052万1千円
（11.3％）

繰出金
10億4,536万円
（10.5％）

その他
8億7,799万1千円
（8.8％）

消防費
5億782万3千円
（5.1％）

議会費
1億3,337万9千円
（1.3％）

総務費
13億3,681万6千円
（13.4％）

民生費
35億8,471万3千円
（36.0％）

衛生費
10億3,820万円
（10.4％）

農林水産業費
6,657万6千円
（0.7％）

商工費
6,587万円
（0.7％）

土木費
10億3,859万1千円
（10.4％）

教育費
10億4,411万5千円
（10.5％）

公債費
11億2,052万1千円
（11.3％）

予備費他
1,839万6千円
（0.2％）
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24年度
当初予算額

23年度
当初予算額 増減額

増減率
（％）

（単位：千円、△は減）�

区分

会計別

合      計�

後期高齢者医療�
特　別　会　計�

中部特定土地区画�
整理事業特別会計�

公共下水道事業�
特　別　会　計�

国民健康保険�
特 別 会 計�

一 般 会 計�

介 護 保 険�
特 別 会 計�

9,955,000�

3,806,405�

938,767�

198,000�

1,691,098�

243,201�

16,832,471

10,411,000�

3,559,938�

870,496�

459,554�

1,522,799�

213,132�

17,036,919

△ 456,000�

246,467�

68,271�

△ 261,554�

168,299�

30,069�

△ 204,448

△ 4.4�

6.9�

7.8�

△ 56.9�

11.1�

14.1�

△ 1.2

水道事業会計

24年度
当初予算額

23年度
当初予算額 増減額 増減率

（％）

収 入�

支 出�

収 入�

支 出�

※資本的収入が資本的支出に対して不足する額614,662千円は、過�
年度分損益勘定留保資金等で補てんする。     

収益的�
収　支�

資本的�
収　支�

（単位：千円、△は減）�

会 計別 予算

1,004,290�

889,224�

26,930�

641,592

1,001,984�

791,128�

49,949�

753,715

2,306�

98,096�

△ 23,019�

△ 112,123

0.2�

12.4�

△ 46.1�

△ 14.9

区分

収支別

単位：円�

115115億8,4538,453万�115億8,453万�

119億6,339万�

118億1,078万�

117億9,239万�

121億2,165万� 121億1,680万�
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　町債（町の借入金）は、地方債残高の削減に
向けて取り組むとともに、今後も町全体の財政
状況を考慮しながら、適正に管理していきます。�

地方債現在高の推移

121億8,453万�
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